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Vestegnssamarbejdet ønsker god sommer til alle samarbejdspartnere.  

 
 

Politisk seminar i Vestegnssamarbejdet 

Hvordan kan vestegnskommunerne stå stærkere sammen? 
Hvordan kan der arbejdes med politiske indsatsområder på 
tværs af vestegnskommunerne? Det var nogle af overskrif-
terne da Vestegnssamarbejdet den 31. maj holdt politisk 
seminar med deltagelse af politikere og embedsmænd fra de 
syv kommuner. På programmet var de fire temaer: Sundhed, 
Uddannelse, Plan & Trafik og Udligning. 
 
 Det politiske seminar satte temaerne til debat med en ræk-
ke spændende faglige indlæg om Vestegnens særlige mulig-

heder og udfordringer, og dagen igennem var der god debat med kommunalpolitikere og relevante 
embedsmænd, som var med til at kvalificere emnerne. 
 
Under uddannelse var der blandt andet fokus på praktikplads kampagne, tiltrækning af nye uddannel-
ser til Vestegnen og forældreansvar i forhold til de unge. 
 
På sundhedsområdet var der speciel fokus på indsatsen overfor børn og unge og hvordan denne kan 
styrkes i et samarbejde mellem kommunerne. 
 
Inden for trafik og plan var der et særligt fokus på at skabe en sundhedsklynge på Vestegnen som et 
nyt vækstinitiativ og et kraftcenter for borgerdrevet innovation på sundhed og velfærdsområdet i Ho-
vedstadsområdet. 
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Inputtene fra det politiske seminar skal indgå i færdiggørelsen af det politiske program for Vestegns-
samarbejdet,, som kommunerne kan tilslutte sig i efteråret. 
 
Læs programmet, pressemeddelelsen og se præsentationerne fra det politiske seminar her. 
 
 
 

Møde med transportministeren om støj på Vestegnen  

Transportminister Hans Christian Schmidt har takket ja til en 
invitation fra Vestegnssamarbejdet om at besøge Vestegnen 
for at drøfte og besigtige støjproblemer fra vejene. 
 
Tusindvis af borgere på Vestegnen er plaget af støj, og man-
ge af støjproblemerne på Vestegnen er knyttet til motorve-
jene. Støj fra trafikken er en gene for rigtig mange borgere, 
og et problem som skal tages alvorligt. Ved støjbeskyttelse 

er det muligt at reducere støjen og gøre livet mere tåleligt for de borgere, der er mest udsatte. Kom-
munerne på Vestegnen har allerede kortlagt støjen og lavet støjhandlingsplaner. Regeringen har afsat 
400 mio. kr. til at reducere støjgenerne langs blandt andet motorvejene. I trafikaftalen ”En grøn trans-
portpolitik” blev der afsat midler til støjskærme nogle steder på Vestegnen. Det løser til dels problemet 
for en række borgere, som er generet af støj fra motorvejene, men der er fortsat langt til en ordentlig 
støjafskærmning af motorvejene på Vestegnen. 
 
Der arbejdes p.t. på at få fastsat en mødedato for mødet med transportministeren. 

 

 
 
 

Fokus på Ring 5 
Vestegnssamarbejdet arbejder på at fremme Ring 5 forbin-
delsen. 
 
I forbindelse med transportens dag den 2. maj opfordrede 
Vestegnssamarbejdet i samarbejde med Omegnskommu-
nernes Samarbejde, Helsingør Kommune, Høje-Taastrup 
Kommune og Region Hovedstaden i en fælles udtalelse til, at 
Transportministeriet tager kommunerne og regionen med 
på råd i analyserne af, hvilke muligheder der er for at etable-
re en Ring 5 med både vej og bane omkring København. 
Kommunerne og regionen ser forbindelsen som en nødven-
dig løsning i forhold til den stigende trængsel på vej- og 
banenettet i hovedstadsområdet. Et anlæg med både vej og 
bane vil både trafikøkonomisk, samfundsøkonomisk og mil-
jømæssigt være en god investering frem for alene at bygge 
et vejanlæg, som der lægges op til i Transportministeriets 
egen analyse. 
 
Pressemeddelelsen og udtalelsen om Ring 5 findes her. 
  

 
 
 

http://vestegnssamarbejdet.dk/ws1.php?LanguageID=1&SectionID=57&ContentID=579
http://www.htk.dk/Nyheder/Nyhedsoversigt/Pressemeddelelser/2011/Maj_11/Ring5.aspx


Vestegnens sundhedsudgifter i Kommunaludvalget 

I forbindelse med den nye aftale omkring den kommunale 
medfinansiering af regionerne, havde repræsentanter for 
Vestegnssamarbejdets bestyrelse foretræde for Folketingets 
Kommunaludvalg.  
 
Her gjorde vestegnsborgmestrene opmærksom på, at lov-
forslaget omfordeler midler til kommunal medfinansiering 
mellem kommunerne på en uhensigtsmæssig måde. Inden-

rigs- og Sundhedsministeriets 2009 beregninger viser, at otte ud af ti Vestegnskommuner ikke er kom-
penseret fuldt ud for den nye udgift. Det svarer til en samlet årlig betaling på 23 mio. kr. Udviklingen i 
2010 viser, at den manglende kompensation er langt større. Og der er intet i 2011, der peger den an-
den vej. For Hovedstadsområdets kommuner bliver den ekstra betaling på ca. 57 mio. kr. årligt. 
 
Borgmestrene opfordrede til, at den skæve byrdemæssig fordeling foranlediger til en hurtig revurde-
ring af udligningsmodellen i forbindelse med det igangværende arbejde med udligningssystemet, så 
det sikres, at der ikke skabes større social ulighed.  

 

 

 

 
Regnfuld Store Cykeldag 

Trods en trist vejrprognose mødte godt 1.000 cykelentusia-
ster op til Vestegnens Store Cykeldag søndag 19. juni, og de 
mange spændende aktiviteter langs ruterne gjorde dagen til 
noget helt særligt. 
 
 Rigtig mange deltog i årets konkurrence ”Tip en 12’er”, og 
der blev fundet en vinder i hver af de syv kommuner, der 
alle vandt en Raleigh cykel sponsoreret af Cykelland. Delta-

gerne blev desuden bedt om at udfylde et spørgeskema og bidrage med input til, hvordan Store Cykel-
dag på Vestegnen kan blive endnu bedre. Der blev fundet en vinder i hver af de syv kommuner, der 
hver vandt et ½ års medlemskab til fitnesscentret SATS. 
 
Store Cykeldag på Vestegnen blev i år arrangeret i et samarbejde mellem Vestegnssamarbejdet, de syv 
kommuner, Dansk Cyklist Forbunds lokalafdelinger på Vestegnen og DGI Roskilde. Arrangementet blev 
sponsoreret af regionalavisen Vestegnen, Cykelland, SATS og DSB S-tog. 
 
Læs pressemeddelelsen her. 

 

 

 

 
Vestegnens oplevelsesværdier skal kortlægges 
Vestegnssamarbejdets Åben Land gruppe har igangsat en 

fælles oplevelsesværdikortlægning af Vestegnens åbne land.  

En kortlægning af oplevelsesværdierne på Vestegnen danner 

et godtudgangspunkt for at arbejde videre med at forbedre 

tilgængelighed, synlighed og ikke mindst branding af de rekreative oplevelsesværdier på Vestegnen. 

Kortlægningen kan medvirke til at formidle og brande oplevelsesværdierne på Vestegnen samt i de 

enkelte kommuner ved at give direkte input til strategier for turisme, friluftsliv og sundhed. Kortlæg-

ningen kan endvidere give input til trafik- og stiplanlægning, der sikrer bedre tilgængelighed til de re-

kreative oplevelser nu og i fremtiden. 

 

Projektet forventes afsluttet og resultaterne formidlet i august 2011. 

 

 

http://vestegnssamarbejdet.dk/upl/files/5/705.pdf


 
 

Bekæmpelse af langtidsledighed 
Jobcentrene på Vestegnen har igangsat et samarbejdspro-

jekt om opkvalificering af langtidsledige, som kører i hele 

2011. Der afholdes uddannelsesdage og kursusforløb for de 

langtidsledige.  

Der er opnået tilskud på 1.800.000 kr. fra Beskæftigelsesre-

gionen. 

 

Målet med projektet er at: 

1. Øge volumen i virksomhedsaktiveringen 

2. Udvikle koncept for kombination af opkvalificering og virksomhedsaktivering 

3. Metodeudvikling i den fælles virksomhedsindsats på Vestegnen og det målrettede ledigheds-

forløb. 

 

Projektet bidrager til at øge den virksomhedsrettede aktivering i Vestegnens kommuner, og samtidig 

kombinerer det den virksomhedsrettede aktivering med opkvalificering og jobsøgning for ledige i et 

virksomhedsrettet tilbud. 

 

 
 
 

Revision af Fingerplanen 
Vestegnssamarbejdet har fremsendt et høringssvar til Mil-

jøministeriets debatoplæg om forslag til Fingerplan 2012. 

 

I høringssvaret adresseres en lang række emner i debatop-

lægget som byomdannelse og ny byudvikling, erhvervsudvik-

ling og lokalisering, klimatilpasning og kvalitet i de grønne 

kiler. Herudover kvitteres der for, at der i debatoplægget 

lægges op til at Fingerplan 2012 understøtter Ringbyen og 

byudviklingen langs Ring 3. 

 

Læs hele høringssvaret her. 

 

 
 
 

Vestegnssamarbejdets Nyhedsbrev udgives fire 
gange om året.  
Eventuelle henvendelser vedrørende indholdet 
kan rettes til: 
Vestegnssamarbejdet 
Ishøj Store Torv 20 
2635 Ishøj 
 
Tlf.: 4357 7262 
Mail: info@vestegnssamarbejdet.dk 
www.vestegnssamarbejdet.dk   

 

  
Albertslund, Brøndby, Glostrup, Hvidovre, Høje-Taastrup, Ishøj, Vallensbæk kommuner 

 
 

http://vestegnssamarbejdet.dk/upl/files/4/704.pdf
mailto:info@vestegnssamarbejdet.dk
http://www.vestegnssamarbejdet.dk/


Klik her, hvis du ønsker at tilmelde dig eller afmelde Nyhedsbrevet fra Vestegnssamarbejdet. 
 

 

 

http://vestegnssamarbejdet.dk/ws1.php?LanguageID=1&SectionID=24&ContentID=565

